
  
 

 

 

 

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๓๓ จำกัด พ.ศ. ๒๕๖5     

ข้อ ๓ (๓) ข้อ ๑๓ ข้อ ๕๖ (ก)  ข้อ ๘๓ (๕) และข้อ 115 (12) ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ     

ชุดที่ 55 ครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2567 ได้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวน

ชายแดนที่ ๓๓ จำกัด ว่าด้วย การใหเ้งนิกู้แก่สมาชิกสมทบ พ.ศ.๒๕๖7 ดังต่อไปนี ้ 

  ข้อ ๑ ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย 

การให้เงนิกู้แก่สมาชิกสมทบ พ.ศ.2567”  

  ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ห้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มีมติ เป็นต้นไป 

  ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าดว้ย การให้เงินกู้

แก่สมาชิกสมทบ พ.ศ.2566 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับ

ระเบียบนี ้และใหใ้ช้ระเบียบนีแ้ทน 

  ข้อ 4 ในระเบียบนี ้

 “สหกรณ”์  หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด  

 “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกสมทบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดน      

ที่ 33 จำกัด 

 “คณะกรรมการเงินกู้” หมายความว่า คณะกรรมการเงินกู ้ที ่ได้รับการแต่งตั ้งจากคณะกรรมการ

ดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

 “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวน

ชายแดนที่ 33 จำกัด 

หมวด 1 

ข้อกำหนดทั่วไป 

  ข้อ 5 สมาชิกผู้ประสงค์จะขอกู้เงิน ต้องยื่นคำขอกู้ตามแบบพิมพ์ของสหกรณ์พร้อมรายละเอียด

หลักฐานต่าง ๆ ตามที่สหกรณ์กำหนดไว้ 

  ข้อ ๖ สหกรณ์จะให้เงินกู้แก่ผูเ้ป็นสมาชิก และจะใหไ้ด้เฉพาะกรณีเพื่อการอันจำเป็น หรอืมีประโยชน์

ตามที่คณะเงินกูเ้ห็นสมควร แต่จะให้เงินกู้เพื่อการสุรุ่ยสุร่าย หรอืการเก็งกำไรไม่ได้ 

 

 

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่  33 จำกัด 

ว่าด้วย การให้เงนิกู้แกส่มาชิกสมทบ พ.ศ. 2567 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [2]                                      
ว่าด้วย การให้เงนิกู้แก่สมาชิกสมทบ พ.ศ. 2567 

   ข้อ ๗ การให้กู้เงินแก่สมาชิก เมื่อคณะกรรมการมีมติรับเป็นสมาชิกแล้ว และได้ดำเนินการตาม

ข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ ๓๓ จำกัด สามารถยื่นกู้เงินได้ ให้คณะกรรมการเงินกู้เป็นผู้มี

อำนาจพิจารณาวินิจฉัยและอนุมัติให้เงินกู้แก่สมาชิก โดยให้รายงานผลการพิจารณาการให้เงินกู้แก่สมาชิกต่อ

คณะกรรมการ เพื่อทราบทุกเดือน   

หมวด 2 

สิทธิการกู้ และวงเงินกู้ 

  ข้อ ๘ 1 การให้เงินกู้แก่สมาชิกคนหนึ่ง ๆ สหกรณ์จะให้กู้ตามความจำเป็น หรือมีประโยชน์ตามสมควร และ     

ผู้ขอกู้ต้องไม่อยู่ในระหว่างพิทักษ์ทรัพย์ในคดีล้มละลาย และคำนึงถึงความสามารถในการชำระคืนเงินกู้ของสมาชิก  

รายนั้น ผูกู้้สามารถกู้ได้ไม่เกินร้อยละ 90 ของมูลค่าหุน้   

  ข้อ ๙ สมาชิกที่ยังส่งคืนเงนิกู้รายก่อนไม่ครบ ใหม้ีสทิธิยื่นคำขอกู้เงนิ และพิจารณาใหไ้ด้รับเงินกู้รายใหม่ได้

เมื่อผ่อนชำระครบ 1 งวด และเงนิคงเหลือรับไม่นอ้ยกว่า 10,000 บาท หลังหักต้นหนีเ้งนิกู้รายก่อนพร้อมดอกเบีย้ 

  ข้อ ๑๐ สมาชิกคนหนึ่ง  ๆจะมีหนีเ้งนิกู้ในเวลาใดเวลาหนึ่งได้ ไม่เกิน 1 สัญญา 

หมวด 3 

หลักประกันสำหรับเงนิกู้ 

  ข้อ 1๑2 หลักประกันสำหรับเงนิกู้นั้น ใหเ้ป็นตามข้อกำหนด ดังนี้ 

  (1) ต้องมีผู้ค้ำประกัน 1 คน   

  (2) เงนิฝากเป็นประกันเงนิกู้ได้ไม่เกินร้อยละ 90 ของจำนวนเงนิฝากนั้น 

หมวด 4 

เงนิงวดชำระหน้ี 

  ข้อ 1๒ การส่งเงินงวดชำระหนี้เงินกู้ซึ่งผู้กู้ต้องส่งต่อสหกรณ์นั้น โดยวิธีการโอนเงินเข้าบัญชีสหกรณ์ฯ 

ตามที่สหกรณ์กำหนด หรือชำระ ณ ที่ทำการสหกรณ์ และให้ถือว่าเงินงวดชำระหนี้แต่ละงวดถึงกำหนดส่งภายใน        

วันทำการสุดท้ายของเดือนนั้น  

  ข้อ 1๓ การส่งเงนิงวดชำระหนี้สำหรับเงินกู้ของสมาชิก จะต้องผ่อนชำระคืนภายใน 360 งวด  

หมวด 5 

ดอกเบี้ยเงนิกู ้

  ข้อ 1๔ ให้เรียกดอกเบี้ยเงินกู้ทุกประเภทในอัตราไม่เกินอัตราที่กระทรวงการคลังกำหนด อัตรา

ดอกเบีย้เงนิกู้ให้เป็นไปตามมตขิองคณะกรรมการ โดยจะได้ประกาศให้ทราบเป็นคราวๆ ไป  

 

1 ข้อ 8 แก้ไขเพิ่มเติม โดยระเบียบสหกรณ์ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2567 

2 ข้อ 11 ยกเลิกข้อความทั้งหมด โดยระเบียบสหกรณ์ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2567 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [3]                                           
ว่าด้วย การให้เงนิกู้แก่สมาชิกสมทบ พ.ศ. 2567 

 

  ข้อ 1๕ ดอกเบี้ยเงินกู้ให้คิดเป็นรายวันนับตั้งแต่วันที่ผู้กู้ได้รับเงินกู้จากสหกรณ์ตามจำนวนเงินต้น    

ที่รับไป การส่งคนืเงินกู้ใหค้ิดดอกเบีย้เงนิกู้สิน้สุดก่อนวันส่งคืน 1 วัน  

หมวด 6 

การควบคุมหลักประกันและการเรียกคนืเงินกู้ 

  ข้อ 163 ให้คณะกรรมการเงินกู้ ตรวจควบคุมให้เงินกู้ทุกรายมีหลักประกันตามกำหนดไว้ในระเบียบ

นีแ้ละเมื่อคณะกรรมการเงินกู้เห็นว่า หลักประกันสำหรับเงินกู้รายใดเกิดบกพร่องผูกู้้จะต้องจัดการแก้ไขให้คืน

ดีภายในระยะเวลาที่คณะกรรมการเงินกู้กำหนด 

  ข้อ 174 ในกรณีใด ๆ ดังต่อไปนี้ให้ถือว่าเงินกู้รายนั้นเป็นอันถึงกำหนดส่งคืนโดยสิ้นเชิงพร้อม

ดอกเบี้ยในทันทีโดยมิพักต้องคำนึงถึงกำหนดเวลาที่ให้ไว้ในสัญญาเงินกู้ และคณะกรรมการเงินกู้จะเรียกคืน

โดยมิชักช้า 

  (1) เมื่อสมาชิกออกจากสหกรณ์ไม่ว่าเพราะเหตุใด ๆ ตามข้อบังคับสหกรณ์ ข้อ 59 

  (2) เมื่อปรากฏต่อคณะกรรมการเงินกู้เห็นว่า สมาชิกผู้กู้นำเงินกู้รายนั้นไปใช้ผิดวัตถุประสงค์ที่ให้ไว้

ในสัญญาเงนิกู้แห่งการกู้คราวนั้น 

  (3) เมื่อคณะกรรมการเงินกู้เห็นว่า หลักประกันสำหรับเงินรายนั้นเกิดบกพร่องและผู้กู้มิได้จัดการ

แก้ไขใหค้ืนดภีายในระยะเวลาที่คณะกรรมการเงินกู้ กำหนด 

  (4) เมื่อสมาชิกสมทบค้างส่งเงินงวดชำระหนี ้(ไม่ว่าต้นเงินหรอืดอกเบี้ย) เป็นเวลา 2 เดือนติดต่อกัน 

หรอืผดินัดการส่งงวดชำระหนี้ดังว่านั้นถึงสามคราวสำหรับเงินกู้รายหนึ่ง ๆ  

      ในกรณีที่มีเหตุตามวรรคหนึ่ง เมื่อคณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรว่า เพื่อประโยชน์อันจะเกิด

แก่สหกรณ์ คณะกรรมการดำเนินการโดยมติเอกฉันท์ อาจพิจารณากำหนดเงื่อนไข เพื่อให้การจัดการเงินกู้

พร้อมดอกเบีย้ของผูกู้้เป็นประการอื่นก็ได้ 

หมวด 7 

การอนุมัติเงนิให้กู้แก่สมาชิก 

  ข้อ 18 สมาชิกที่สหกรณ์อนุมัติให้ได้รับเงินกู้ ต้องทำสัญญาและขอรับเงินกู้ภายในระยะเวลาที่

คณะกรรมการเงินกูก้ำหนด มิฉะนั้นจะถือว่าสละสิทธิ ์

 

 

 

 

 

3 ข้อ 16 ยกเลิกข้อความทั้งหมด โดยระเบียบสหกรณ์ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2567 

4 ข้อ 17 แก้ไขเพิ่มเติม โดยระเบียบสหกรณ์ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2567 



ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ [4]                                           
ว่าด้วย การให้เงนิกู้แก่สมาชิกสมทบ พ.ศ. 2567 

 

  ข้อ 19 ในกรณีที่มปีัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี ้ ให้คณะกรรมการเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัย

ชีข้าดและถือเป็นสิน้สุด 

  ข้อ 20 ให้ประธานกรรมการดำเนินการรักษาการตามระเบียบนี้ 

 

 ประกาศ  ณ  วันที่ 16 มกราคม พ.ศ.2567 

 

                                                  พันตำรวจเอก ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑณนนทกะ  

                                                                    (ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ) 

                                                                          ประธานกรรมการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 
 


